
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESA ATTO PROROGA CONVENZIONE CONSIP RELATIVA 

ALL’INIZIATIVA CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA 

RISCALDAMENTO ED. 9. IMPORTO PRESUNTO EURO 

55.000,00 IVA INCLUSA. C.I.G. DERIVATO 667744953B – 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19/12/2016 avente ad 
oggetto:“Adozione per l’anno 2017 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori 
di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione delle spese 
(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro 
Aree di Spesa; 

vista altresì la Deliberazione n. 87 del 13.03.2017 avente ad oggetto "Anno 2017 - 
programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa “FAC” - 
assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza economica"; 

00001184 del 12/07/201700001184 del 12/07/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

dato atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2017 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso rientreranno nella 
programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità complessive 
assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 

richiamata la determinazione del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico n. 742 del 
06.05.2016 con la quale questa Azienda Sanitaria Locale aderiva, per il periodo 
08.04.2016 – 08.04.2017, alla convenzione “Carburanti extrarete e Gasolio da 

riscaldamento ed. 9” stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23.12.1999 
e s.m.i., dell’art. 58 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, tra CONSIP S.p.A. e la 
Società EUROPAM S.p.A con sede legale ad Assago (MI), aggiudicataria del Lotto n. 8 

- ambito territoriale Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia, alle modalità 
stabilite nella convenzione medesima; 

vista la nota del 21.03.2017 con la quale CONSIP S.p.A comunica agli utenti che 

“relativamente all’iniziativa Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 9, la 

durata temporale delle Convenzioni di tutti i Lotti per la fornitura di carburanti per 

autotrazione e gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio per le 

pubbliche amministrazioni, è stata prorogata fino al 8 aprile 2018”; 

 
ritenuto, pertanto, al fine di garantire il servizio fornito alle Pubbliche Amministrazioni 

con la Convenzione “Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento ed. 9” di 
prorogare fino al 8 aprile 2018 la fornitura di cui sopra con la Società EUROPAM S.p.A; 
 
vista la necessità di individuare l’Ing. Michele Caramella, ai sensi dell’art. 4 della Legge 
241/90 e dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, responsabile unico del procedimento; 
 

 

D E T E R M I N A  
 

di prendere atto che, relativamente all’iniziativa “Carburanti Extrarete e Gasolio da 
Riscaldamento ed. 9”, la durata temporale delle Convenzioni di tutti i Lotti per la 
fornitura di carburanti per autotrazione e gasolio da riscaldamento mediante consegna 
a domicilio per le pubbliche amministrazioni, è stata prorogata fino al 8 aprile 2018; 

di dare atto che il costo complessivo presunto di € 55.000,00= I.V.A. compresa viene 

collocato al conto 3.10.01.35 “Combustibile per riscaldamento e cucina” così suddiviso: 

   Bilancio 2017   € 25.000,00    
  

   Bilancio 2018   € 30.000,00 

 

 

 

Segue Determinazione n. 00001184 del 12/07/2017Segue Determinazione n. 00001184 del 12/07/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

   

Anno 
competenza 

Nome del Budget Conto Descrizione conto Importo 

2017 FAC/MAN 3 10 01 35 Combustibile per 
riscaldamento e cucina 

Euro 25.000,00= 

2018 FAC/MAN 3 10 01 35 Combustibile per 
riscaldamento e cucina 

Euro 30.000,00= 

 

  
di inserire l’importo riferito all’anno 2018 nella delibera di programmazione relativa; 
  
di confermare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella della 
S.C. Servizio Tecnico. 

 
IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001184 del 12/07/2017Segue Determinazione n. 00001184 del 12/07/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001184 del 12/07/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 18/07/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 29/07/2017 In data 12/07/2017 

con nota protocollo n.  71493 

    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 78_2017 - Det 1184 del 12.07.2017
	196718

